

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۶/۱۱/۰۸	صور تجلسه کار گروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی شورای برنامه ریزی و توسعه استان کردستان			
محل برگزاری جلسه: سالن جلسات شهدای دولت استانداری	شماره جلسه در سال جاری: ۲	ریاست جلسه: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری	تاریخ دعوتنامه: ۱۳۹۶/۱۱/۰۵	شماره دعوتنامه: ۱۴/۱۲۲۸۴۷/۷۱۰۱

دستور جلسه:

۱. پیشنهاد اتصال فاضلاب ناحیه منفصل شهری حسن آباد به تصفیه خانه شهر
۲. همکاری در راهبری ایستگاههای سنجش آلودگی هوا
۳. طرح موضوع سموم قاچاق و باقیمانده های سموم در محصولات کشاورزی
۴. طرح برگزاری مجمع سلامت استان و تعیین گفتمان غالب مجمع

دومین جلسه کار گروه سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۶ به ریاست جناب آقای حسین خوش اقبال معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و رییس کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان با شرکت ۳۶ نفر از اعضا و مدعوین کار گروه در محل سالن جلسات شهدای دولت استانداری راس ساعت ۱۴ روز یکشنبه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز گردید.

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر سیامک واحدی ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی، ضمن خیر مقدم به حاضرین در جلسه در خصوص وظایف کارگروه سلامت و امنیت غذایی توضیحات را ارائه کردند. ایشان، ایجاد هماهنگی در سیاستها در تمام موارد مرتبط با سلامت و امنیت غذایی، بررسی و تصویب پیشنهادهای و برنامه های راهبردی ارائه شده توسط واحدهای تخصصی در دانشگاه علوم پزشکی و سایر دستگاههای اجرایی ذیربط، نظارت بر اجرای سیاستهای اعلام شده و نهایتاً "پایش مصوبات و ارائه گزارش را از مهمترین وظایف کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان اعلام کردند. در ادامه به بررسی دستورات جلسه به شرح ذیل پرداخته شد.

➤ **در خصوص دستور شماره ۱** جناب آقای مهندس جوانمردی مدیر گروه سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه اعلام کردند که فاضلاب اطراف شهر سنندج در سه نقطه موجب تهدید بهداشتی و زیست محیطی از جمله آلودگی رودخانه و تاثیر بر عدم آبیاری سد ژاو، آبیاری مزارع صیفی کاری و بعضاً توت فرنگی با فاضلاب خام (تصفیه نشده) شده است. در همین خصوص نماینده محترم شرکت آب و فاضلاب شهری اعلام کردند که در حال حاضر پیمانکار پروژه انتقال فاضلاب حسن آباد به تصفیه خانه در حال انجام پروژه می باشد و در خصوص انتقال فاضلاب ۲/۱۹ و ۳/۱۹ بهاران نیز مشکل وجود معارض حقوقی پیشرفت کار را کند کرده است.

➤ **در خصوص دستور شماره ۲** نیز مدیر گروه سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی گزارشی از آخرین وضعیت استقرار ایستگاههای سنجش آلاینده های هوا در شهرهای استان را برای حاضرین ارائه نمودند که بر اساس این گزارش در شهر سنندج و سقز ایستگاه سنجش فعال، در شهر قروه ایستگاه آماده ولی هنوز مورد بهره برداری قرار نگرفته و در شهر بانه ساخت ایستگاه در دست اقدام است اما شهرهای بیجار، دیواندره، سرو آباد، مروان، کامیاران و دهگلان فاقد ایستگاه اعلام شدند. در همین رابطه آقای مهندس حمیدی معاون محترم محیط زیست استان مهمترین مشکلات پیش روی اداره حفاظت محیط زیست را در استقرار ایستگاههای سنجش در سایر شهرهای استان کمبود اعتبارات اعلام کردند. ایشان در این رابطه علاوه بر حمایت و همکاری شهرداریها خواستار تامین اعتبار خصوصاً در هزینه های نگهداری ماهیانه و سالیانه این ایستگاهها از اعتبارات استانی شدند.

➤ **در خصوص دستور شماره ۳** جناب آقای دکتر حسن زاده معاون محترم غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی توضیحات کاملی را در خصوص عرضه خارج از شبکه سموم و کود های کشاورزی در استان و همچنین پایش و نظارت بر محصولات کشاورزی تولیدی در استان ارائه نمودند. جناب آقای سپری معاون محترم تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی نیز آمار مشروحی از فعالیتهای گسترده جهاد کشاورزی در زمینه نظارت و پایش محصولات کشاورزی تولیدی در استان و همچنین آموزش به کشاورزان در خصوص استفاده درست از سموم و کودهای کشاورزی برای حاضرین در جلسه قرائت نمودند.

➤ **در خصوص دستور شماره ۴** عنوان برگزاری مجمع سلامت استان و تعیین گفتمان غالب مجمع جناب آقای دکتر کنذایی معاون محترم اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کردستان با اشاره به مجمع ملی سلامت که در اسفند ماه سال ۹۵ با حضور ریاست محترم جمهوری در تهران برگزار گردید از ضرورت تشکیل و برگزاری مجمع سلامت استان برای حاضرین در جلسه توضیحات مبسوطی ارائه نمودند. ایشان یکی از اهداف مهم برگزاری مجمع را نهادینه سازی تفکر بین بخشی و فرابخشی در استان در حوزه سلامت عنوان و جلب مشارکت مردم و سایر بخشها در سیاست گذاری و برنامه ریزی جهت ارتقاء سلامت جامعه و اجتماعی شدن سلامت را از اولویتهای مهم اعلام کردند.

جمع بندی : در پایان جلسه جناب آقای حسین خوش اقبال معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و رییس کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان ضمن تبریک و تهنیت به مناسبت فرا رسیدن دهه مبارک فجر از حضور اعضای کارگروه در جلسه تقدیر و تشکر کردند. ایشان همچنین در راستای ارتقای سلامت جامعه به برگزاری منظم جلسات کارگروه و پیگیری مصوبات جلسات توسط دستگاهها تاکید و پیگیری مصوبات جلسات قبل را به عنوان دستور کار اول هر جلسه مورد تاکید قرار دادند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همچنین به منظور کاربردی کردن جلسات و استفاده بهینه از وقت جلسه به تشکیل جلسات اختصاصی با حضور دستگاههای مرتبط با دستور کار تاکید نمودند. ایشان همچنین آمادگی معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری را برای برگزاری جلسات تخصصی ذیل جلسات اصلی کارگروه را به دانشگاه نوید دادند.

در نهایت جلسه با تصویب موارد زیر به پایان رسید.

شماره مصوبه	شرح مصوبه	مسوول انجام مصوبه	مهلت زمانی (از زمان ارسال صور جلسه)
۱	در خصوص دستور کار شماره ۱ مقرر گردید با مسئولیت و هماهنگی شرکت آب و فاضلاب شهری بازدید مشترکی از پروژه های در دست کار و نیمه تمام شرکت آب و فاضلاب شهری (پروژه انتقال فاضلاب حسن آباد، ۲/۱۹ و ۳/۱۹ بهارن به تصفیه خانه) و همچنین تصفیه خانه فاضلاب شهر انجام گرفته و مشکلات پیش روی پروژه ها و همچنین مشکلات تصفیه خانه از نزدیک شناسایی و به دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی ارسال تا در جلسات تخصصی (ذیل جلسات کارگروه) در استانداری پیگیری و حل و فصل گردد.	شرکت آب و فاضلاب شهری (مدعوین بازدید: معاونت سیاسی، امنیتی و فرهنگی استانداری، معاونت عمرانی استانداری، شرکت آب و فاضلاب شهری، شرکت آب منطقه ای استان، دانشگاه علوم پزشکی، اداره کل حفاظت محیط زیست، سازمان جهاد کشاورزی، شهرداری سنندج، فرمانداری سنندج)	۹۶/۱۱/۲۶
۲	مقرر گردید اداره کل حفاظت محیط زیست استان گزارش کاربردی و مشخص از مشکلات موجود که منجر به طرح دستور کار شماره ۲ گردیده است را به همراه برنامه عملیاتی مشخص برای انجام اقدامات میسر توسط آن اداره کل تهیه و به دبیرخانه کارگروه ارائه نماید.	اداره کل حفاظت محیط زیست	۱۳۹۶/۱۱/۱۹
۳	مقرر گردید اداره کل حفاظت محیط زیست استان در مواردی که به دلیل محدودیتهای اعتباری و سایر علل، انجام کار (اجرای مصوبه شماره ۲) صرفا توسط آن اداره کل مقدور نمی باشد، کاملا واضح و شفاف انتظارات خود از سایر دستگاهها و استانداری را اعلام نماید تا در جلسه فرعی در محضر ریاست محترم کارگروه یا نماینده ایشان بررسی شود.	اداره کل حفاظت محیط زیست	۱۳۹۶/۱۱/۱۹
۴	در خصوص دستور کار شماره ۳ با موضوع سموم قاچاق و باقیمانده های سموم در محصولات کشاورزی مقرر گردید به منظور اعلام و آنالیز نتایج آزمایشگاهی شاخص های ایمنی محصولات کشاورزی استان جلسه ای در محضر ریاست محترم کارگروه یا نماینده ایشان با حضور ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی، معاونین محترم غذا و دارو، اجتماعی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی، مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست استان، فرماندار محترم شهرستان سنندج، رییس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت در استانداری تشکیل و نتیجه جلسه تخصصی در جلسه آتی کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان ارائه شود.	دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان	۹۶/۱۱/۳۰

<p>۱۳۹۶/۱۱/۱۹</p>	<p>سازمان جهاد کشاورزی استان سازمان صنعت، معدن و تجارت، معاونت‌های غذا و دارو و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی</p>	<p>مقرر گردید سازمان جهاد کشاورزی استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت، معاونت‌های غذا و دارو و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گزارشی از اقدامات در حال اجرا، اقدامات قابل انجام و پیشنهادهای دستگاه خود را در راستای انجام موارد زیر به دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان ارسال تا در جلسه فرعی مورد بررسی قرار گیرد.</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. پایش (مونیتورینگ) سموم در محصولات کشاورزی از مبداء تا زمانی که بدست مصرف کننده می رسد ۲. کنترل سموم قاچاق استفاده شده در محصولات تولیدی کشاورز از راه سم سنجی آزمایشگاهی (محصول نهایی کشاورز با هدف رد یابی سموم قاچاق در محصول مورد آزمایش قرار گیرد) ۳. نشانه دار کردن (کدهای ۱۶ رقمی) محصولات کشاورزی استان ۴. جلوگیری از عرضه سموم و کودهای کشاورزی در مراکز غیر مجاز ۵. تدوین برنامه های آموزشی مشترک (معاونت تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی، معاونت غذا دانشگاه علوم پزشکی) برای کشاورزان در خصوص عوارض مصرف سموم و میزان مصرف مجاز و استاندارد در تولید محصولات کشاورزی 	<p>۵</p>
<p>۱۳۹۶/۱۱/۱۵</p>	<p>دستگاه‌های مرتبط با سلامت</p>	<p>در خصوص دستور کار شماره ۴ با عنوان برگزاری مجمع سلامت استان و تعیین گفتمان غالب مجمع مقرر گردید دستگاه‌های مرتبط با سلامت ضمن شرکت و همکاری در برگزاری مجمع سلامت استانی، حداکثر تا تاریخ ۱۵ بهمن ماه ۱۳۹۶ با مراجعه به درگاه الکترونیکی SDHfestival.iums.ac.ir و ارسال فرم الکترونیکی خوداظهاری دریافت نشان تعهد و مسوولیت اجتماعی سلامت از فرصت ایجاد شده برای معرفی شایسته موفقیت های خود در حوزه سلامت بهره مند گردند</p>	<p>۶</p>
<p>۱۳۹۶/۱۱/۱۹</p>	<p>امور اجتماعی استانداری</p>	<p>مقرر گردید امور اجتماعی استانداری نماینده محترم خود را جهت عضویت در کمیته اجرایی برگزاری مجمع سلامت استان به معاونت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی معرفی نماید.</p>	<p>۷</p>